
ISTITUTO TECNICO STATALE “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing 

Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

w w w . i s t i t u t o t e c n i c o a c e r b o p e . g o v . i t 

Via Pizzoferrato, 1 – 65124 Pescara 

          e-mail: petd010008@istruzione.it - petd010008@pec.istruzione.it 
C.F. 80008170682 - C.M. PETD010008 

Tel. 085-4 225 225 - Fax: 085-20 58 499 

 

 

 

 

         All’albo Pretorio  

         Al sito web dell’Istituto 

        

Alla Ditta PROGETTO INFORMATICA SRL 

         
Oggetto: Fondi Strutturali Europei PON “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” Asse II 

FESR Avviso 37944 (BIS) - Azione 10.8.1.B2 

 COD. IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.8.1.B2-FSC-AB-2018-17 LABORATORI INNOVATIVI 2- 

LABORATORI PROFESSIONALIZZANTI – titolo “ECOAMA” 

CUP: C23D17000940006  
Software di gestione aziendale con aggiornamenti per tre anni. 

ANNULLAMENTO STIPULA Trattativa diretta MEPA n. 763521 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la determina a contrarre prot. 15385 del 18/12/2018 relativa alla fornitura del materiale previsto; 

VISTA la trattativa diretta n. 763521 del 18/12/2018 in merito alla realizzazione del progetto in esame; 

VISTO il disciplinare della trattativa diretta n. 763521 del 18/12/2018; 

VISTA la stipula della trattativa diretta n. 763521 del 18/12/2018  prot. 15689 del 28/12/2018 con la ditta 

PROGETTO INFORMATICA SRL di SPOLTORE (PE); 

CONSIDERATO che la stazione appaltante ha chiesto l’accertamento della regolarità contributiva in data 

successiva alla stipula della trattativa; 

CONSIDERATO che la richiesta di accertamento delle autocertificazioni andava fatta prima della stipula della 

trattativa; 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere/dovere in capo alla 

stazione appaltante qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve essere sottoposta la 

procedura di acquisto; 

 TENUTO CONTO che la scuola provvederà al più presto ad emettere una nuova procedura per l'acquisizione di 

beni e servizi  in oggetto; 

DECRETA 

In autotutela della P.A., per mero errore materiale nella Stipula della trattativa diretta effettuata prima 

dell’accertamento della regolarità contributiva: 

1) L’annullamento della determina a contrarre prot. 15385 del 18/12/2018; 

2) l’annullamento della trattativa diretta n. 763521 del 18/12/2018; 

3) l’annullamento della stipula della trattativa diretta n. 763521 del 18/12/2018  prot. 15689 del 28/12/2018 

con la ditta PROGETTO INFORMATICA SRL di SPOLTORE (PE). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Annateresa ROCCHI 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del 

CAD 

http://www.istitutotecnicoacerbope.gov.it/
mailto:petd010008@istruzione.it
mailto:petd010008@pec.istruzione.it



		2019-01-16T09:24:48+0100
	Rocchi Annateresa




